

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณซอยรวมพร 5 บ้านสันใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 650,000.00 บาท  
(ตัวอักษร) หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน
- 4 ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 3.70 - 5.00 เมตร (ตามสภาพพื้นที่) ยาว 208.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 794.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพงเลขที่ 8/2568  
บริเวณซอยรวมพร 5 บ้านสันใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
- 5 คำนวณราคากลางวันที่ 29 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 604,288.84 บาท  
(ตัวอักษร) หกแสนสี่พันสองร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบสี่สตางค์
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 

6.1 บันทึกการคำนวณราคากลาง จำนวน	1	แผ่น
6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน	1	แผ่น
6.3 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย	2	แผ่น
6.4 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	1	แผ่น
6.5 อื่นๆ		แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นายอรรถชัย อินทร์พลั้ง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานฯ  
(นายอนุชา เงินอยู่)

สถาปนิกชำนาญการ

บันทึกการคำนวณราคากลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลสันกำแพง

๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสันกำแพงเลขที่ 328/2568 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณซอยรวมพร 5 บ้านสันใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามมติของคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม ๒๕๓๖ เรื่องกำหนดมาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา กรณีการจ้างเหมาก่อสร้างของส่วนราชการ

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ฉบับประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม ๒๕๖๐ ลงราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน ๒๕๖๐

- Factor F ประกอบด้วยค่าอำนาจการ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไร และภาษี
- ราคากลาง = เงินลงทุน x Factor
- เงินลงทุน = ค่าวัสดุ + ค่าแรง
- ตามประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับการข้างต้นนี้ ซึ่งคิดคำนวณโดยกองช่างเทศบาล

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	442,962.07	บาท
ค่า Factor F งานทาง โครงการนี้	=	1.3642	
ค่าป้ายโครงการ	=	-	บาท
รวมเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง	=	604,288.84	บาท

(ตัวอักษร) ทกแสนสี่พันสองร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบสี่สตางค์

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอรรถชัย อินทร์พลัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายภัทรกร ศรีภักย์ชัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายอนุชา เงินอยู่)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายยงยุทธ ประระมะ)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุพจน์ แสงฉาย)

ปลัดเทศบาลตำบลสันกำแพง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายประวิตร ไฉวงศ์เป้ง)

รองนายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

คำสั่ง ให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้าง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายชาครีย์ ขัตติรัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณซอยรวมพร 5 บ้านสันใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 3.70 - 5.00 เมตร (ตามสภาพพื้นที่) ยาว 208.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 794.00 ตารางเมตร

ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพงเลขที่ 8/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง คำนวณราคากลางโดย นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 3.70 - 5.00 เมตร (ตามสภาพพื้นที่) ยาว 208.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 794.00 ตารางเมตร								
1	งานรื้อผิวถนนของเดิม (หนา 0.15 ม.)	794.00	ตร.ม.	118.10	93,771.40	1.3642	161.11	127,922.94
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	39.70	ลบ.ม.	597.75	23,730.68	1.3642	815.45	32,373.39
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	794.00	ตร.ม.	396.24	314,614.56	1.3642	540.55	429,197.18
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	15.20	ม.	94.21	1,431.99	1.3642	128.52	1,953.52
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	144.40	ม.	65.19	9,413.44	1.3642	88.93	12,841.81
รวม								604,288.84

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 442,962.07 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คิดเป็นราคากลาง = 604,288.84 บาท

ตัวอักษร ( ทกสสนสี่พันสองร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบสี่สตางค์ )

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอรรถชัย อินทร์พลัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย)

วิศวกรโยธาชำนานูการ

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายอนุชา ใจน้อย)

สถาปนิกชำนาญการ